L: [18] If any place can, certainly it is the curia. But let us take a look at the other pleasures, lest we seem like that Tantalus whom we hear about in stories; it would be as if we were placed in a condition of great plenty but were completely unable to touch or taste anything. Although these things are unworthy of humankind, still, many seek them out eagerly and even consider them to be the highest of the goods.

[19] Ex iis vero haud mediocris est illa voluptas quae per gustum ex cibo potuque colligitur.⁵⁵⁶ Haec⁵⁵⁷ enim nascitur cum ipsis hominibus et una cum aetate adulescit et usque ad extremum⁵⁵⁸ vitae comitatur. Haec a nobis nunquam discedit,⁵⁵⁹ et, cum reliquae vel curis gravioribus cedant vel sedentur satietate⁵⁶⁰ vel dissuetudine oblitterentur,⁵⁶¹ haec una expleta statim renascitur acrior nec interpellatur negociis nec intermissa tollitur minuiturve, sed magis invalescit. [20] Haec fons et origo est vel, ut⁵⁶² verius dicam, parens et procreatrix reliquarum voluptatum. Ex hac plurimae voluptatum libidines maximaeque venereae //81v// excitantur, quae ea sublata refrigescunt, ut est apud Terentium: “Sine Cerere et Libero.”⁵⁶³ Huius denique voluptatis cupiditas⁵⁶⁴ adeo insita nobis atque ingenita est⁵⁶⁵ ut cum paulo vehementius nos incesserit, ceterae omnes facile contemnantur. [21] Ad hanc igitur titillationem⁵⁶⁶ acerrimae voluptatis explendam copia ciborum, potissimum varietas⁵⁶⁷ ac lautitia quaeritur, quarum rerum⁵⁶⁸ haud pauciores in curia Romana quam⁵⁶⁹ olim philosophorum Athenis scholae, gymnasia, praeceptores, discipuli, artifices numerari possent.

A: [22] Credo equidem ita esse. Quam⁵⁷⁰ plurimi in⁵⁷¹ curia Romana sunt homines lauti et qui delicate ac molliter vivant, qui et maximis abundant divitiis et, quod sine labore partas⁵⁷² possideant, eas profundunt nulla habita ratione utilitatis, nec⁵⁷³ quid eos deceat, sed quid⁵⁷⁴ libeat cogitant impensaeque modum libidinem suam et⁵⁷⁵ cupiditatem statuunt. [23] Hi, omissis reliquis omnibus⁵⁷⁶ curis, quasi feriati⁵⁷⁷ nihil aliud

556. colligitur *om.* V.

557. Nec V.

558. ad extremum] *om.* P.

559. decedit B.

560. societate B.

561. oblitterentur *sic* F.

562. ut] ut ut *sic* N.

563. Sine Cerere et Libero] Sine terre et libro *sic* V.

564. Huius denique voluptatis cupiditas] Denique huius voluptatis denique cupiditas *sic* B *sed recte corr.* B¹.

565. est *om.* Sch., N.

566. titillationem P.

567. varietas *om.* P.

568. verum *sic legit* Sch.

569. qua V.

570. Quoniam GB.

571. in *om.* P.